СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2013 года № 14

д.Буравцовка

Об утверждении Положения «Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Воронежской

области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», а также в

целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области решил:

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение об оплате труда депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области согласно

приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения возникшие с 01.10.2013г.

3.Решение Совета народных депутатов от 20.05.2008 года № 14 «Об утверждении

Положения«О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» и об

утверждении «Порядка установления ежемесячных и иных дополнительных выплат

выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои

полномочия на постоянной основе». считать утратившим силу.

Глава сельского поселения                                       Е.В.Попов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения

Об утверждении Положения

«Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного

самоуправления Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

Воронежской области».

Положение

об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

1. Размер оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности

1.1 Ежемесячное денежное вознаграждение состоит из должностного оклада по выборной

муниципальной должности и надбавок к должностному окладу:

а)установить размер должностного оклада по выборной муниципальной должности -

16430 руб;

б) установить размер надбавок к должностному окладу:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за общий стаж работы, которая

устанавливается в процентах от должностного оклада:

при общем стаже работы, в процентах:

от 1 года до 5 лет – 10%;

от 5 до 10 лет – 15%;

от 10 до 15 лет – 20%;

свыше 15 лет – 30%.

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации

в размере 15 процентов должностного оклада;

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень; кандидата наук в

размере 10 процентов должностного оклада; доктора наук - в размере 15 процентов

должностного оклада.

2. Дополнительные выплаты к денежному вознаграждению выборных должностных лиц.

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за общий стаж работы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за общий стаж работы, которая

устанавливается в процентах от должностного оклада. Стаж работы, дающий право на

получение указанной надбавки определяется в соответствии с федеральным и областным

законодательством.

2.2. Надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации.

Надбавка за почетное звание Российской Федерации устанавливается правовым актом

органа местного самоуправления в пределах средств, выделенных на оплату труда.

Выплата надбавки за почетное звание Российской Федерации производится с даты

назначения на выборную должность (при наличии почетного звания) или с первого числа

месяца, следующего за датой присвоения.

Выборным должностным лицам, имеющим несколько почетных званий Российской

Федерации, надбавка выплачивается за одно из них.

2.3. Надбавка к должностному окладу за ученую степень.

Надбавка к должностному окладу за ученую степень устанавливается выборному

должностному лицу правовым актом органа местного самоуправления за ученую степень:

кандидата наук, доктора наук.